
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 782/2013 

ze dne 14. srpna 2013, 

kterým se mění příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 66/2010 o ekoznačce EU 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 66/2010 ze dne 25. listopadu 2009 o ekoznačce EU ( 1 ), 
a zejména na článek 15 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) S cílem rozšířit používání ekoznačky EU a podpořit ty, 
jejichž produkty kritéria ekoznačky EU splňují, by 
náklady na používání ekoznačky EU měly být co nejnižší, 
avšak přesto dostačující k pokrytí nákladů na provoz 
systému ekoznačky EU. 

(2) Nařízení (ES) č. 66/2010 stanoví možnost zvýšit maxi
mální výši poplatků, pokud je to potřebné a vhodné. 

(3) Příslušné orgány provedly interní hodnocení s cílem 
posoudit, zda je současná úroveň poplatků dostačující 
k pokrytí všech úkolů, které musí v rámci provozu 
systému ekoznačky EU vykonávat. 

(4) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem výboru zřízeného článkem 16 nařízení (ES) 
č. 66/2010, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha III nařízení (EC) č. 66/2010 se nahrazuje zněním 
uvedeným v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V dne 14. srpna 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 219/26 Úřední věstník Evropské unie 15.8.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 27, 30.1.2010, s. 1.



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA III 

1. Poplatek za podání žádosti 

Příslušný subjekt, u něhož je podána žádost, účtuje za zpracování žádosti poplatek. Poplatek činí nejméně 200 EUR 
a nejvýše 2 000 EUR. 

V případě malých a středních podniků ( 1 ) a hospodářských subjektů z rozvojových zemí činí poplatek za podání žádosti 
nejvýše 600 EUR. 

V případě mikropodniků ( 2 ) činí poplatek za podání žádosti nejvýše 350 EUR. 

Poplatek se snižuje o 30 % žadatelům, kteří jsou registrováni v systému Společenství pro environmentální řízení podniků 
a audit (EMAS), nebo o 15 %, pokud získali certifikaci podle normy ISO 14001. Snížení nejsou kumulativní. Pokud jsou 
splněny podmínky obou systémů, použije se pouze vyšší snížení. 

Snížení se poskytne za podmínky, že se žadatel ve své environmentální politice výslovně zaváže k zajištění toho, aby jeho 
produkty, jimž byla udělena ekoznačka EU, po celou dobu platnosti smlouvy zcela splňovaly kritéria ekoznačky EU, a že 
tento závazek patřičně začlení do své environmentální politiky a podrobných environmentálních cílů. 

Příslušné subjekty mohou vybírat poplatek za změnu nebo rozšíření licence. Tento poplatek nesmí být vyšší než poplatek 
za podání žádosti, přičemž se rovněž použijí výše uvedená snížení. 

Poplatek za podání žádosti nezahrnuje náklady na zkoušky a ověřování třetími stranami ani kontroly na místě, které třetí 
strany nebo příslušný subjekt mohou požadovat. Náklady na tyto zkoušky, ověřování a kontroly hradí žadatelé. 

2. Roční poplatek 

Příslušný subjekt může po každém žadateli, jemuž byla udělena ekoznačka EU, požadovat zaplacení ročního poplatku. 
Může se jednat o paušální poplatek nebo poplatek na základě roční hodnoty tržeb z prodeje výrobku, jemuž byla udělena 
ekoznačka EU, v rámci Unie. 

Období, na které se poplatek vztahuje, začíná dnem udělení ekoznačky EU žadateli. 

Pokud se poplatek vypočítá jako procentní podíl roční hodnoty tržeb, činí nejvýše 0,15 % této hodnoty. Pokud je 
produktem, jemuž byla udělena ekoznačka EU, určité zboží, poplatek se stanoví na základě ceny ze závodu. Jedná-li 
se o služby, poplatek se vypočítá z dodací ceny. 

Maximální roční poplatek činí 25 000 EUR na skupinu výrobků na žadatele. 

V případě malých a středních podniků, mikropodniků nebo žadatelů z rozvojových zemí se roční poplatek snižuje 
nejméně o 25 %. 

Roční poplatek nezahrnuje náklady na zkoušky, ověřování a kontroly na místě, které mohou být požadovány. Náklady na 
tyto zkoušky, ověřování a kontroly hradí žadatelé. 

3. Poplatek za inspekci 

Příslušný subjekt může účtovat poplatek za inspekci. 

___________ 
( 1 ) Malé a střední podniky podle definice obsažené v doporučení Komise 2003/361/ES (Úř. věst. L 124, 20.5.2003, s. 36). 
( 2 ) Mikropodniky podle definice obsažené v doporučení 2003/361/ES.“

CS 15.8.2013 Úřední věstník Evropské unie L 219/27


	Nařízení Komise (EU) č. 782/2013 ze dne 14. srpna 2013, kterým se mění příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 66/2010 o ekoznačce EU (Text s významem pro EHP)

